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Statnett SF. Ny 420 kV kraftledning Ofoten —Balsfjord —Hammerfest.
Orientering om vedtak.

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har i dag fattet vedtak om å gi Statnett SF

anleggskonsesjon og ekspropriasjonstillatelse for en ny 420 kV kraftledning mellom Ofoten via
Balsfjord til Hammerfest. Det er også gitt konsesjon til å utvide transformatorstasjonene Ofoten og
Kvandal i Narvik kommune, Bardufoss i Målselv kommune og Balsfjord i Balsfjord kommune. Videre
er det gitt tillatelse til å bygge nye 420/132 kV transformatorstasjoner i Reisadalen i Nordreisa

kommune, på Skillemoen i Alta kommune, i Skaidi i Kvalsund kommune og på Hyggevatn i

Hammerfest kommune. Ledningen er ca. 513 kilometer lang og vil gå gjennom Narvik, Gratangen,
Lavangen, Salangen, Bardu, Målselv, Balsfjord, Storfjord, Kåfjord, Nordreisa, Kvænangen, Alta,
Kvalsund og Hammerfest kommuner i Nordland, Troms og Finnmark, etter følgende tras:

Fra Ofoten til Balsfjord skal ledningen bygges etter trasé 1.0 på hele strekningen, med unntak av Nedre

Bardu hvor den skal bygges etter tras 1.4. Videre skal den bygges etter tras 1.0 i Balsfjord kommune,
trasé 1.0 —1.23 i Storfjord kommune, trasé 1.0 —2.5 —1.0 i Kåfjord kommune. trasé 1.0 i Nordreisa
kommune, trasé 1.0 i Kvænangen kommune, tras 1.0 —1.11 —1.17 —1.0 i Alta kommune, trasé 1.0 i
Kvalsund kommune og trasé 1.0 —1.37 —1.0 i Hammerfest kommune.

Dagens nett er ikke tilstrekkelig for å ivareta forsyningssikkerheten i nordlige deler av Nordland, Troms

og Finnmark over tid, verken ved dagens forbruk eller forventet økning i forbruk. NVE mener at det er
nødvendig å styrke forsyningssikkerheten i dette området for å redusere risikoen for utfall av store deler
av Nord-Norge nord for Ofoten. En styrking av kraftnettet nordover fra Ofoten er også en forutsetning
for videre styrking av nettet i Nord-Troms og Finnmark. Dette kan igjen være avgjørende for muligheter

for industri- og næringsutvikling/etablering eller for tilrettelegging av fornybar produksjon. En 420 kV

kraftledning fra Ofoten til Hammerfest, vil etter NVEs mening være den beste løsningen for å ivareta
disse hensynene.

Kraftledningen går i hovedsak parallelt med eksisterende inngrep som vei og andre kraftledninger.
Ledningen vil være godt synlig i landskapet, særlig der den går i nærheten av bebyggelse, fra en del

veistrekninger og fra friluftsområder. 33 reinbeitedistrikt berøres av kraftledningen. Ulemper for

reindrifta vil være knyttet til anleggsarbeidet, samt eventuelle driftsulemper og beitereduksjon som følge
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av traseen. Ledningen vil gå gjennom en del områder med rødlistet fugl, men NVE mener at
naturmangfoldet ikke vil bli vesentlig påvirket i regional eller nasjonal sammenheng. Det er gjort

omfattende vurderinger av tilpasninger og alternative traseer langs den 513 kilometer lange traseen for å

redusere de ulemper som ledningen vil kunne få. For å redusere de negative virkningene av tiltaket har
NVE blant annet satt vilkår om riving av 108 km eksisterende 132 kV ledninger, skånsom skogrydding,
kamuflerende tiltak, merking av ledninger for å redusere risiko for fuglekollisjoner, og en miljø-,

transport og anleggsplan, hvor hensynet til reindrifta skal vurderes spesielt.

NVE vurderer at de samlede miljø- og arealbruksvirkningene for kraftledningene Ofoten-Balsfjord og
Balsfjord-Hammerfest er moderate med tanke på omfanget av tiltaket og akseptable når det gjelder tema
som arealbruk, reindrift, landskap, inngrepsfrie naturområder, naturmangfold, verneområder og

bebyggelse. Se dokumentene "Bakgrunn for vedtak" på NVEs nettsider www.nve.no/kraftlednin er for

mer om behandlingen av søknadene, sammendrag av høringsuttalelser og NVEs vurderinger.

Prosjektene er her omtalt under benevnelsene 420 kV kraftledning Ofoten-Balsfjord og 420 kV
kraftledning Balsfjord-Hammerfest. Det er også laget et faktaark om NVEs vedtak som ligger på våre
nettsider.

Klageadgang

Denne avgjørelsen kan påklages til Olje- og energidepartementet innen tre uker fra det tidspunktet
underretningen er kommet fram til partene, jf. forvaltningsloven kap. VI. Klageretten er begrenset til
parter (grunneiere, rettighetshavere og konsesjonssøker) og andre med rettslig klageinteresse
(hovedsakelig organisasjoner som representerer berørte interesser). Vi ber om at de kommer klart frem

hvilket prosjekt som evt. påklages, da ledningen er konsesjonsgitt på de to delstrekningene Ofoten-
Balsfjord og Balsfjord-Hammefest.

En klage skal begrunnes skriftlig, stiles til Olje- og energidepartementet og sendes til NVE. Vi
foretrekker elektronisk oversendelse til vår sentrale e-postadresse nve@nve.no.

Med hilsen

Siv Sannem Inderberg Inger Helene Waagaard Riddervold

seksjonssjef rådgiver
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